
 

 

UCHWAŁA NR LXX/490/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2023 r. poz. 40) i art. 211, 212, 214, 239, 242, 243, 258, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634,  1725, 1747, 

1768 i 1964) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się budżet Gminy Miasto Łowicz na 2023 rok. 

§ 2. .Uchwala się dochody budżetu w łącznej wysokości 181.422.962,16 zł, zgodnie z tabelą nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości    135.163.732,04 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 46.259.230,12 zł. 

§ 3. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się planowaną dotację z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie w wysokości 9.461.201,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2. 

§ 4. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 188.648.700,97 zł, zgodnie z tabelą nr 3, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości     135.022.314,37 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości  53.626.386,60 zł; 

2a) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2023 rok przedstawia tabela nr 6. 

§ 5. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji 

rządowej zleconych gminie w wysokości 9.461.201,00 zł, zgodnie  z tabelą nr 4. 

§ 6. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 7.225.738,81 zł,  

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 227.432,88 zł,  z przychodów 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 181.900,75 zł, przychodami z tytułu 

pożyczki w wysokości 232.414,00 zł oraz emisji papierów wartościowych (obligacji) w wysokości 6.583.991,18 zł. 

§ 7. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 12.741.747,63 zł i rozchody budżetu w łącznej 

wysokości 5.516.008,82 zł, zgodnie z tabelą 5. 

§ 8. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych z przeznaczeniem na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 2.200.000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 listopada 2023 r.

Poz. 9168



2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 12.000.000,00 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz zobowiązań 

z wyemitowanych papierów wartościowych w wysokości  10.000.000,00 zł. 

§ 9. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 211.397,45 zł; 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 349.700,00 zł; 

3) celową z przeznaczeniem na planowane zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w wysokości  80.000,00 zł; 

4) celową z przeznaczeniem na wydatki Zarządów Rad Osiedli w wysokości  20.000 zł; 

5) celową z przeznaczeniem na odprawy emerytalne i rentowe w wysokości 600.000 zł. 

§ 10. 1. Ustala się dochody w kwocie 800.000,00 zł z tytułu opłat z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych i wydatki w kwocie 970.932,88 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 60.000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii i wydatki w kwocie 56.500,00 zł na realizację zadań w zakresie przemocy w rodzinie. 

§ 11. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska na 2023 rok, zgodnie z Tabelą nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Ustala się dochody  i wydatki  z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów Ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zgodnie z Tabelą Nr 8. 

§ 13. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji, zgodnie z Załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe 

w łącznej wysokości  4.405.242,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w podziale na dotacje: podmiotowe, przedmiotowe i celowe, 

w łącznej wysokości  8.385.143,00 zł. 

§ 14. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z Załącznikiem nr 2. 

§ 15. Upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1) dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu w ramach działów klasyfikacji budżetowej, w tym 

polegających na przesunięciach w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) dokonywania zmian w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach planu 

nakładów majątkowych, do wysokości umożliwiającej realizację zadania, za wyjątkiem utworzenia nowego 

zadania lub jego likwidacji; 

3) dokonywania zamian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 16. W zakresie wykonania budżetu upoważnia się Burmistrza Miasta do: 

1) zaciągania w 2023 roku kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 

w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 2.000.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Miasta. 

§ 17. Wykonanie budżetu powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9168



§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Jacek Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9168



Tabela nr 1 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Dochody budżetu na 2023 rok w złotych 

Dział 
Rozdział 

 Paragraf 
Źródło dochodów Plan na 2023 

W tym: 

Ogółem dochody 

bieżące 

w tym: 

Ogółem 

dochody 

majątkowe 

w tym: 

własne 

z zakresu 

administracji 

rządowej i 

innych 

zleconych 

ustawami 

realizowane w 

drodze umów 

lub porozumień 

z organami 

administracji 

rządowej 

w drodze umów 

lub porozumień 

z j.s.t 

środki na zadania 

bieżące z 

udziałem 

środków unijnych 

dochody ze 

sprzedaży 

majątku 

przekształcenie 

prawa użytkowania 

wieczystego w 

prawo własności 

z innych źródeł 

środki na 

inwestycje z 

udziałem środków 

unijnych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 137,00 137,00 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095 
Pozostała działalność 137,00 137,00 137,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym 

charakterze 

137,00 137,00 137,00 
         

020 
 

Leśnictwo 21 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 02001 Gospodarka leśna 
21 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

 0830 
Wpływy z usług 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

         

 

0870 

Wpływy ze sprzedaży 

składników majątkowych 20 000,00 0,00 
     

20 000,00 20 000,00 
   

500 
 

Handel 1 626 016,00 1 626 016,00 1 626 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
50095 Pozostała działalność 1 626 016,00 1 626 016,00 1 626 016,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 626 016,00 1 626 016,00 1 626 016,00 

         

600  Transport i Łączność 
12 128 840,00 1 203 840,00 458 160,00 0,00 0,00 745 680,00 0,00 10 925 000,00 0,00 0,00 10 925 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9168



 60001 Krajowe pasażerskie 

przewozy kolejowe 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0830 Wpływy z usług 400,00 400,00 400,00 

         

 
60004 Lokalny transport zbiorowy 1 193 440,00 1 193 440,00 447 760,00 0,00 0,00 745 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0570 

Wpływy z tytułu grzywien, 

mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 500,00 500,00 500,00 
         

 

0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów 

sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 
300,00 300,00 300,00 

         

 

0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów 

upomnień 

300,00 300,00 300,00 
         

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym 

charakterze 

10 560,00 10 560,00 10 560,00 
         

 
0830 Wpływy z usług 320 000,00 320 000,00 320 000,00 

         

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
600,00 600,00 600,00 

         

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 115 000,00 115 000,00 115 000,00 
         

 0970 Wpływy z różnych dochodów 
500,00 500,00 500,00 

         

 

2310 

Dotacje celowe otrzymane z 

gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień(umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego  

745 680,00 745 680,00 
   

745 680,00 
      

 60016 Drogi publiczne gminne 
10 925 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 925 000,00 0,00 0,00 10 925 000,00 0,00 

 

6370 

Środki otrzymane  z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 10 925 000,00 0,00 
     

10 925 000,00 
  

10 925 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9168



 

60022 

Funkcjonowanie systemów 

rowerów publicznych 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0830 Wpływy z usług 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

         

630 

 

Turystyka 
3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

63003 

Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 3 500,00 3 500,00 3 500,00 
         

 
0830 Wpływy z usług 3 500,00 3 500,00 3 500,00 

         

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 18 995 861,04 9 088 563,04 9 088 563,04 0,00 0,00 0,00 0,00 9 907 298,00 6 000 000,00 365 000,00 3 542 298,00 0,00 

 70001 Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej 460 900,00 460 900,00 460 900,00 
         

 
0830 Wpływy z usług 454 500,00 454 500,00 454 500,00 

         

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

         

 
0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00 400,00 400,00 

         

 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 8 783 572,00 2 418 572,00 2 418 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 365 000,00 6 000 000,00 365 000,00 0,00 0,00 

 

0470 

Wpływy z opłat za trwały 

zarząd, użytkowanie i 

służebności  
95 289,00 95 289,00 95 289,00 

         

 

0490 

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez j.s.t. na 

podstawie odrębnych ustaw 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
         

 

0550 

Wpływy z opłat z tytułu 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
710 000,00 710 000,00 710 000,00 

         

 

0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów 

sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 
200,00 200,00 200,00 

         

 

0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów 

upomnień 
5 500,00 5 500,00 5 500,00 

         

 0690 Wpływy z różnych opłat 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9168



 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym 

charakterze 

1 348 383,00 1 348 383,00 1 348 383,00 
         

 

0760 

Wpływy z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania 

wieczystego  w prawo własności 365 000,00 0,00 
     

365 000,00 
 

365 000,00 
  

 

0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

6 000 000,00 0,00 
     

6 000 000,00 6 000 000,00 
   

 
0830 Wpływy z usług 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

         

 

0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 200,00 200,00 200,00 
         

 
0920 

Wpływy z pozostałych odsetek 
13 000,00 13 000,00 13 000,00 

         

 70007 Gospodarowianie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 9 422 298,00 5 880 000,00 5 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 542 298,00 0,00 0,00 3 542 298,00 0,00 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym 

charakterze 

5 460 000,00 5 460 000,00 5 460 000,00 
         

 

0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów 

sądowych oraz innych opłat 

uiszczanych na rzecz Skarbu 

Państwa z tytułu postępowania 

sądowego i prokuratorskiego 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 
         

 

0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów 

upomnień 
7 000,00 7 000,00 7 000,00 

         

 
0830 Wpływy z usług 345 000,00 345 000,00 345 000,00 

         

 
0920 

Wpływy z pozostałych odsetek 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 

         

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 21 000,00 21 000,00 21 000,00 
         

 
0970 

Wpływy z różnych dochodów 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9168



 

6280 

Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych  jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

542 298,00 0,00 0,00 
    

542 298,00 
  

542 298,00 
 

 

6290 

Środki na dofinansowanie 

własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, 

związków powiatowo-

gminnych, związków 

powiatowo-gminnych), 

samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

3 000 000,00 0,00 0,00 
    

3 000 000,00 
  

3 000 000,00 
 

 
70095 

Pozostała działalność 
329 091,04 329 091,04 329 091,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0970 

Wpływy z róznych dochodów 
329 091,04 329 091,04 329 091,04 

         

750 

 
Administracja publiczna 3 382 708,00 3 382 708,00 2 869 768,00 512 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75011 Urzędy Wojewódzkie 513 019,00 513 019,00 79,00 512 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

512 940,00 512 940,00 
 

512 940,00 
        

 2360 Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

ustawami 

79,00 79,00 79,00 
         

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 2 864 772,00 2 864 772,00 2 864 772,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 

869 282,00 869 282,00 869 282,00 
         

 0970 Wpływy z różnych dochodów 
1 995 490,00 1 995 490,00 1 995 490,00 

         

 75075 Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 3 417,00 3 417,00 3 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym 

charakterze 

1 000,00 1 000,00 1 000,00 
         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9168



 
0830 Wpływy z usług 2 417,00 2 417,00 2 417,00 

         

 

75085 

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

         

 0970 Wpływy z różnych dochodów 
200,00 200,00 200,00 

         

751  Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
5 431,00 5 431,00 0,00 5 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 

 

75101 

Urzędy naczelnych organów 

władzy, kontroli i ochrony 

prawa 
5 431,00 5 431,00 0,00 5 431,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0,00 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

5 431,00 5 431,00 
 

5 431,00 
        

756  Dochody od osób prawnych, 

od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich 

poborem 

63 963 830,00 63 963 830,00 63 963 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75601 Wpływy z podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych 312 000,00 312 000,00 312 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0350 

Wpływy z podatku od 

działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 

310 000,00 310 000,00 310 000,00 
         

 

0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
         

 75615 Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

18 685 076,00 18 685 076,00 18 685 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0310 Wpływy z podatku od 

nieruchomości 17 200 000,00 17 200 000,00 17 200 000,00 
         

 0320 Wpływy z podatku rolnego 
1 800,00 1 800,00 1 800,00 

         

 
0330 

Wpływy z podatku leśnego 
200,00 200,00 200,00 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 9168



 

0340 

Wpływy z podatku od środków 

transportowych 345 000,00 345 000,00 345 000,00 
         

 
0430 

Wpływy z opłaty targowej 
640 000,00 640 000,00 640 000,00 

         

 

0500 

Wpływy z podatku od 

czynności cywilnoprawnych 270 000,00 270 000,00 270 000,00 
         

 

0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów 

upomnień 

400,00 400,00 400,00 
         

 
0880 

Wpływy z opłaty 

prolongacyjnej 
18 603,00 18 603,00 18 603,00 

         

 

0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 

         

 

2680 

Rekompensaty utraconych 

dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych 179 073,00 179 073,00 179 073,00 
         

 

75616 

Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych 

11 506 600,00 11 506 600,00 11 506 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0310 Wpływy z podatku od 

nieruchomości 7 300 000,00 7 300 000,00 7 300 000,00 
         

 0320 Wpływy z podatku rolnego 
88 000,00 88 000,00 88 000,00 

         

 0330 Wpływy z podatku leśnego 
1 100,00 1 100,00 1 100,00 

         

 

0340 

Wpływy z podatku od środków 

transportowych 2 110 000,00 2 110 000,00 2 110 000,00 
         

 

0360 

Wpływy z podatku od spadków 

i darowizn 470 000,00 470 000,00 470 000,00 
         

 

0500 

Wpływy z podatku od 

czynności cywilnoprawnych 1 400 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 
         

 

0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów 

upomnień 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

         

 
0880 

Wpływy z opłaty 

prolongacyjnej 1 500,00 1 500,00 1 500,00 
         

 

0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 116 000,00 116 000,00 116 000,00 
         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 9168



 

75618 

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody 

jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie 

ustaw 

1 152 300,00 1 152 300,00 1 152 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0270 

Wpływy z części opłat za 

zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 

500 000,00 500 000,00 500 000,00 
         

 
0410 

Wpływy z opłaty skarbowej 
350 000,00 350 000,00 350 000,00 

         

 

0490 

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez j.s.t. na 

podstawie odrębnych ustaw 270 000,00 270 000,00 270 000,00 
         

 

0570 

Wpływy z tytułu grzywien, 

mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
         

 

0580 

Wpływy z tytułu grzywien, 

mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób prawnych i 

innych jednostek 

organizacyjnych 

1 500,00 1 500,00 1 500,00 
         

 

0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów 

upomnień 

5 000,00 5 000,00 5 000,00 
         

 

0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
800,00 800,00 800,00 

         

 

75621 

Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 

państwa 32 307 854,00 32 307 854,00 32 307 854,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0010 

Wpływy z podatku 

dochodowego od osób 

fizycznych 
30 200 746,00 30 200 746,00 30 200 746,00 

         

 

0020 

Wpływy z podatku 

dochodowego od osób 

prawnych 
2 107 108,00 2 107 108,00 2 107 108,00 

         

758 
 

Różne rozliczenia 25 802 529,00 25 802 529,00 25 802 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

75801 

Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 

25 051 007,00 25 051 007,00 25 051 007,00 
         

 

2920 
Subwencje ogólne z budżetu 

państwa 
25 051 007,00 25 051 007,00 25 051 007,00 

         

 
75814 Różne rozliczenia finansowe 450 000,00 450 000,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 9168



 

75831 
Część równoważąca subwencji 

ogólnej dla gmin 
301 522,00 301 522,00 301 522,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2920 
Subwencje ogólne z budżetu 

państwa 
301 522,00 301 522,00 301 522,00 

         

801 

 
Oświata i wychowanie 4 841 680,00 4 841 680,00 4 841 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 
119 998,00 119 998,00 119 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2460 

Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacji 

inwestycję zadań bieżących  

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

119 998,00 119 998,00 119 998,00 
   

0,00 
     

 
80104 Przedszkola 2 444 072,00 2 444 072,00 2 444 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
9 100,00 9 100,00 9 100,00 

         

 
0970 

Wpływy z różnych dochodów 
1 152 100,00 1 152 100,00 1 152 100,00 

         

 2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

1 222 872,00 1 222 872,00 1 222 872,00 
         

 

2460 

Środki przekazane przez 

pozostałe jednostki zaliczane do 

sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących dla 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 
         

 80148 Stołówki szkolne    i 

przedszkolne 2 211 290,00 2 211 290,00 2 211 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
1 496 000,00 1 496 000,00 1 496 000,00 

         

 0830 Wpływy z usług 
715 290,00 715 290,00 715 290,00 

         

 80195 Pozostała działalność 
66 320,00 66 320,00 66 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0690 

Wpływy z różnych opłat 
790,00 790,00 790,00 

         

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym 

charakterze 

47 200,00 47 200,00 47 200,00 
         

 
0920 

Wpływy z pozostałych odsetek 
11 800,00 11 800,00 11 800,00 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 9168



 
0970 

Wpływy z różnych dochodów 
6 530,00 6 530,00 6 530,00 

         

851  Ochrona zdrowia 
860 403,00 860 403,00 860 000,00 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 860 000,00 860 000,00 860 000,00 
         

 

0480 

Wpływy z opłat za zezwolenia 

na sprzedaż alkoholu 860 000,00 860 000,00 860 000,00 
         

 85195 Pozostała działalność 
403,00 403,00 0,00 403,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

403,00 403,00 
 

403,00 
        

852  Pomoc społeczna 
2 682 204,00 2 682 204,00 1 969 883,00 712 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 
699 000,00 699 000,00 600,00 698 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

698 400,00 698 400,00 
 

698 400,00 
        

 
0920 

Wpływy z pozostałych odsetek 
600,00 600,00 600,00 

         

 
85213 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

54 026,00 54 026,00 54 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 54 026,00 54 026,00 54 026,00 
         

 

85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne    

i rentowe 
456 291,00 456 291,00 456 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 7 000,00 7 000,00 7 000,00 
         

 

2030 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

449 291,00 449 291,00 449 291,00 
         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 9168



 

85216 Zasiłki stałe 
651 162,00 651 162,00 651 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 8 000,00 8 000,00 8 000,00 
         

 

2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

643 162,00 643 162,00 643 162,00 
         

 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 
507 201,00 507 201,00 497 600,00 9 601,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0830 Wpływy z usług 
36 000,00 36 000,00 36 000,00 

         

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

         

 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 100,00 100,00 100,00 
         

 

0970 
Wpływy z różnych dochodów 

500,00 500,00 500,00 
         

 

2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

9 601,00 9 601,00 
 

9 601,00 
        

 

2030 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

441 000,00 441 000,00 441 000,00 
         

 

85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
84 356,00 84 356,00 80 036,00 4 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0830 Wpływy z usług 
80 000,00 80 000,00 80 000,00 

         

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 320,00 4 320,00 
 

4 320,00 
        

 

2360 

Dochody jednostek samorzadu 

trytorialnego związne z 

realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

ustawami 

36,00 36,00 36,00 
         

 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 
230 168,00 230 168,00 230 168,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 9168



 

2030 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

230 168,00 230 168,00 230 168,00 
         

 
85295 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 

 

RODZINA 8 434 326,00 8 434 326,00 204 220,00 8 230 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze 
2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

         

 

0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
         

 

85502 

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

8 217 113,00 8 217 113,00 107 000,00 8 110 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

         

 

0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 25 000,00 25 000,00 25 000,00 
         

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

8 110 113,00 8 110 113,00 
 

8 110 113,00 
        

 

2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 

ustawami 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 
         

 

85503 Karta dużej rodziny 716,00 716,00 0,00 716,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

716,00 716,00 
 

716,00 
        

 

85513 Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

119 277,00 119 277,00 0,00 119 277,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 9168



 

2010 Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

ustawami 

119 277,00 119 277,00 
 

119 277,00 
        

 85516 System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 95 220,00 95 220,00 95 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0830 Wpływy z usług 
94 220,00 94 220,00 94 220,00 

         

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
900,00 900,00 900,00 

         

 

0970 
Wpływy z różnych dochodów 

100,00 100,00 100,00 
         

900  Gospodarka 

komunalna                                    

i ochrona środowiska 
32 919 497,12 12 507 565,00 12 507 565,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 411 932,12 0,00 0,00 18 783 637,00 1 628 295,12 

 

90001 

Gospodarka 

ściekowa                         i 

ochrona wód 
2 712 456,12 1 084 161,00 1 084 161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 628 295,12 0,00 0,00 0,00 1 628 295,12 

 

0940 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z 

lat ubiegłych 1 084 161,00 1 084 161,00 1 084 161,00 
         

 

6257 

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa 

w art.5 ust.3 pkt.5 lit. a i b 

ustawy lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 628 295,12 
      

1 628 295,12 
   

1 628 295,12 

 

90002 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 11 282 804,00 11 282 804,00 11 282 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0490 

Wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez j.s.t. na 

podstawie odrębnych ustaw 11 262 804,00 11 262 804,00 11 262 804,00 
         

 

0910 

Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
         

 

90004 

Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach  2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 783 637,00 0,00 

 

0970 
Wpływy z różnych dochodów 

2 000,00 2 000,00 2 000,00 
         

 

90005 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 18 847 237,00 63 600,00 63 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 783 637,00 0,00 0,00 18 783 637,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 9168



 

2460 

Środki przekazane przez 

pozostałe jednostki zaliczane do 

sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących dla 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

63 600,00 63 600,00 63 600,00 
         

 

6280 

Środki otrzymane od innch 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na 

finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów 

realizacji inwesycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek 

sektora finansów publicznych 

18 783 637,00 
      

18 783 637,00 
  

18 783 637,00 
 

 

90019 

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 
         

 

0690 
Wpływy z różnych opłat 

60 000,00 60 000,00 60 000,00 
         

 

90026 

Pozostała działalność 

związana z gospodarką 

odpadami 
15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów 

upomnień 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 
         

921 

 

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

92195 
Pozostała działalność 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 
         

 

0830 
Wpływy z usług 

25 000,00 25 000,00 25 000,00 
         

926  KULTURA FIZYCZNA 
5 730 000,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 995 000,00 0,00 0,00 4 995 000,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 
4 995 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 995 000,00 0,00 0,00 4 995 000,00 0,00 

 6370 Środki otrzymane  z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
4 995 000,00 0,00 

     
4 995 000,00 0,00 0,00 4 995 000,00 0,00 

 

92604 Instytucje kultury fizycznej 
735 000,00 735 000,00 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych 

Skarbu Państwa, j.s.t. lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym 

charakterze 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 
         

 

0830 Wpływy z usług 
644 000,00 644 000,00 644 000,00 

         

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 
1 000,00 1 000,00 1 000,00 

         

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 
60 000,00 60 000,00 60 000,00 

         

  

Ogółem: 
181 422 962,16 135 163 732,04 124 956 851,04 9 461 201,00 0,00 745 680,00 0,00 46 259 230,12 6 020 000,00 365 000,00 38 245 935,00 1 628 295,12 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 9168



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2023 roku 

   
w złotych 

Dział Rozdział § 
Plan 

na 2023 

1 2 3 4 

750 75011 2010                                                   512 940    

751 75101 2010                                                        5 431    

851 85195 2010                                                           403    

852 85203 2010                                                   698 400    

852 85219 2010                                                        9 601    

852 85228 2010                                                        4 320    

855 85502 2010                                  8 110 113    

855 85503 2010                                           716    

855 85513 2010                                     119 277    

 Ogółem                                   9 461 201    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 9168



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 rok w złotych 

Dział Rozdział Nazwa Plan na 2023 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym   akcje i udziały 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

 na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków UE 

dotacje na  

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne  

zakup, objęcie 

akcji i 

udziałów  

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
 

Rolnictwo  i łowiectwo 1 796,13 1 796,13 1 796,13 0,00 1 796,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  

0,00 
 

 
01030 Izby rolnicze 1 796,13 1 796,13 1 796,13 

 
1 796,13 

           

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrzenie 

w energię elektryczną, gaz i 

wodę  

65 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65 000 65 000 0 65 000 0 
 

 
40095 Pozostała działalność 65 000 0 0 

       
65 000 65 000 

 
65 000 

  

500 
 

HANDEL 2 159 370 2 159 370 2 159 370 14 370 2 145 000 0 0 0 0 0 0 0 
  

0 
 

 
50095 Pozostała działalność 2 159 370 2 159 370 2 159 370 14 370 2 145 000 

     
0 

     

600 
 

Transport   i łączność 23 219 767 6 134 767 6 114 767 1 880 630 4 234 137 0 20 000 0 0 0 17 085 000 17 085 000 0 0 0 
 

 
60004 Lokalny transport zbiorowy 3 369 590 3 369 590 3 349 590 1 876 630 1 472 960 

 
20 000 

   
0 0 

    

 
60016 Drogi publiczne gminne 19 495 100 2 410 100 2 410 100 4 000 2 406 100 

     
17 085 000 17 085 000 

    

 
60022 

Funkcjonowanie sustemów 

rowerów publicznych 
320 077 320 077 320 077 

 
320 077 

     
0 0 

    

 
60095 Pozostała działalność 35 000 35 000 35 000 

 
35 000 

     
0 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 9168



630 
 

Turystyka 126 740 126 740 91 740 16 740 75 000 35 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

 
63003 

Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
126 740 126 740 91 740 16 740 75 000 35 000 

    
0 

     

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 13 455 210,04 8 273 710,04 7 919 620 2 390 165 5 529 455 0 354 090,04 0 0 0 5 181 500 5 181 500 
  

0 
 

 
70001 

Zakłady gospodarki 

mieszkaniowej  
2 789 922 2 728 422 2 703 422 2 390 165 313 257 

 
25 000 

   
61 500 61 500 

    

 
70005 

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

1 147 571 597 571 597 571 
 

597 571 
     

550 000 550 000 
    

 
70007 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 

9 188 627 4 618 627 4 618 627 
 

4 618 627 
     

4 570 000 4 570 000 
    

 
70095 Pozostała działalność 329 090,04 329 090,04 0 

   
329 090,04 

         

710 
 

Działalność usługowa 164 815 164 815 164 815 112 815 52 000 0 0 0 0 0 0 0 
  

0 
 

 
71004 

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
102 715 102 715 102 715 95 215 7 500 

           

 
71012 

Zadania z zakresu geodezji  i 

kartografii 
57 600 57 600 57 600 17 600 40 000 

           

 
71035 Cmentarze 4 500 4 500 4 500 

 
4 500 

           

750 
 

Administracja publiczna 13 084 627 13 084 627 12 433 127 9 520 566 2 912 561 0 651 500 0 0 0 0 0 0 
 

0 
 

 
75011 Urzędy wojewódzkie 512 940 512 940 512 940 455 960 56 980 

           

  
w tym z dotacji: 512 940 512 940 512 940 455 960 56 980 

           

 
75022 Rady gmin 659 000 659 000 39 000 

 
39 000 

 
620 000 

         

 
75023 Urzędy gmin 10 593 900 10 593 900 10 563 900 8 111 900 2 452 000 

 
30 000 

   
0 

     

 
75075 

Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
218 800 218 800 218 800 17 300 201 500 

     
0 

     

 
75085 

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 
1 015 987 1 015 987 1 014 487 935 406 79 081 

 
1 500 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 9168



 
75095 Pozostała działalność 84 000 84 000 84 000 

 
84 000 

           

751 
 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

5 431 5 431 5 431 0 5 431 0 0 0 0 0 0 0 
  

0 
 

 
75101 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa 

5 431 5 431 5 431 0 5 431 
     

0 
     

  
w tym z dotacji: 5 431 5 431 5 431 

 
5 431 

           

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne  i 

ochrona przeciwpożarowa 
628 900 628 900 470 400 0 470 400 113 500 45 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
75404 

Komendy wojewódzkie 

Policji 
75 000 75 000 75 000 

 
75 000 

     
0 

     

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 158 500 158 500 0 

  
113 500 45 000 

   
0 

     

 
75414 Obrona cywilna 9 700 9 700 9 700 

 
9 700 

           

 
75421 Zarządzanie kryzysowe 349 700 349 700 349 700 

 
349 700 

     
0 

     

 
75495 Pozostała działalność 36 000 36 000 36 000 

 
36 000 

     
0 0 

    

757 
 

Obsługa długu publicznego 4 870 000 4 870 000 0 0 0 0 0 0 0 4 870 000 0 0 
  

0 
 

 
75702 

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jst zaliczanych do 

tytułu dłużnego - kredyty i 
pożyczki 

4 870 000 4 870 000 
       

4 870 000 0 
     

758 
 

Różne rozliczenia 911 397,45 831 397,45 831 397,45 0,00 831 397,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 
  

0 
 

 
75818 Rezerwy ogólne  i celowe 911 397,45 831 397,45 831 397,45 

 
831 397,45 

     
80 000,00 80 000,00 

    

  
Oświata  i wychowanie 52 829 557,75 52 629 557,75 46 335 814,00 37 602 303,00 8 733 511,00 6 058 643,00 53 200,00 181 900,75 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 

 
0,00 

 

801 80101 Szkoły podstawowe 24 936 137,00 24 936 137,00 21 813 537,00 19 086 721,00 2 726 816,00 3 100 000,00 22 600,00 
   

0 
     

 
80103 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
300 000 300 000 300 000 

 
300 000 

     
0 

     

 
80104 Przedszkola 13 953 249,75 13 953 249,75 11 152 706,00 9 546 104,00 1 606 602,00 2 611 643,00 7 000,00 181 900,75 

  
0 

     

  
w tym z dotacji: 1 224 378 1 224 378 995 466 995 466 

 
228 912 

          

 
80107 Świetlice szkolne 1 608 391 1 608 391 1 608 391 1 459 168 149 223 

           

 
80132 Szkoły artystyczne 1 610 988 1 610 988 1 606 288 1 345 888 260 400 

 
4 700 

   
0 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 9168



 
80146 

Dokształcanie  i doskonalenie 

nauczycieli 
178 794 178 794 178 794 

 
178 794 

     
0 

     

 
80148 

Stołówki szkolne  i 

przedszkolne 
5 302 425 5 302 425 5 298 525 2 649 134 2 649 391 

 
3 900 

   
0 

     

 
80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki   i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych  i innych 
formach wychowania 

przedszkolnego 

1 311 516 1 311 516 1 311 516 1 311 516 
      

0 
     

 
80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych 

2 852 981 2 852 981 2 572 981 2 201 972 371 009 280 000 
    

0 
     

 
80195 Pozostała działalność 775 076 575 076 493 076 1 800 491 276 67 000 15 000 

   
200 000 200 000 

    

851 
 

Ochrona zdrowia 1 051 335,88 703 903 441 903 272 000 169 903 258 000 4 000 0 0 0 347 432,88 347 432,88 0 0 0 0 

 
85153 Zwalczanie narkomanii 60 000 60 000 60 000 33 000 27 000 

     
0 

     

 
85154 

Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
970 932,88 623 500 361 500 239 000 122 500 258 000 4 000 

   
347 432,88 347 432,88 

    

 
85195 Pozostała działalność 20 403 20 403 20 403 

 
20 403 

     
0 

     

  
w tym z dotacji: 

    
403 

           

852 
 

Pomoc społeczna 9 591 838 9 591 838 6 068 960 3 863 599 2 205 361,00 960 000 2 562 878,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
w tym z dotacji: 2 529 968 2 529 968 1 197 890,00 970 263 227 627,00 0 1 332 078,00 

         

 
85203 Ośrodki wsparcia 698 400 698 400 698 400 531 916 166 484 

     
0 

     

  
w tym z dotacji: 698 400 698 400 698 400 531 916 166 484 

           

 
85205 

Zadania w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 

60 120 60 120 60 120 39 509 20 611 
     

0 
     

 
85213 

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej 

54 026 54 026 54 026 
 

54 026 
 

0 
   

0 
     

  
w tym z dotacji: 54 026 54 026 54 026 

 
54 026 

           

 
85214 

Zasiłki okresowe, celowe i 

pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne   

i rentowe 

2 149 291 2 149 291 1 500 000 
 

1 500 000 
 

649 291 
   

0 
     

  
w tym z dotacji: 449 291 449 291 0 

   
449 291 

         

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 9168



 
85215 Dodatki mieszkaniowe 950 000 950 000 0,00 

 
0,00 

 
950 000,00 

   
0 

     

  
w tym z dotacji: 0 0 0 

 
0,00 

 
0,00 

         

 
85216 Zasiłki stałe 645 162 645 162 2 000 

 
2 000 

 
643 162 

   
0 

     

  
w tym z dotacji: 643 162 643 162 0 

   
643 162 

         

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 678 739 3 678 739 3 660 982 3 210 242 450 740 

 
17 757 

   
0 

     

  
w tym z dotacji: 450 601 450 601 441 144 434 027 7 117 

 
9 457 

         

 
85220 

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej 

7 500 7 500 7 500 
 

7 500 
           

 
85228 

Usługi opiekuńcze     i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

1 045 932 1 045 932 85 932 81 932 4 000 960 000 
    

0 
     

  
w tym z dotacji: 4 320 4 320 4 320 4 320 

            

 
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 302 668 302 668 0 0 

  
302 668 

   
0 

     

  
w tym z dotacji: 230 168 230 168 0 

   
230 168 

         

853 
 

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 
41 900 41 900 41 900 0 41 900 0 0 0 

  
0 0 0 

   

 
85395 Pozostała działalność 41 900 41 900 41 900 

 
41 900 

     
0 

     

854 
 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
303 025 303 025 130 925 124 925 6 000 25 000 147 100 0 0 0 0 0 

  
0 

 

 
85404 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 
130 925 130 925 130 925 124 925 6 000 

           

 
85412 

Obozy, kolonie oraz inne 

formy wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży 

25 000 25 000 0 
  

25 000 
          

 
85415 

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

socjalnym 

62 500 62 500 0 
   

62 500 
         

 
85416 

Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze 

motywacyjnym 

84 600 84 600 0 
   

84 600 
         

855 
 

Rodzina 9 483 249 9 483 249 1 530 439 1 202 038 328 401 0 7 952 810 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 9168



 
85501 Świadczenie wychowawcze 1 000 1 000 1 000 

 
1 000 0 

    
0 0 

    

 
85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

8 387 413 8 387 413 800 603 705 736 94 867 
 

7 586 810 
   

0 0 
    

  
w tym z dotacji: 8 110 113 8 110 113 723 303 705 736 17 567 

 
7 386 810 

         

 
85503 Karta Dużej Rodziny 716 716 716 716 

      
0 0 

    

  
w tym z dotacji: 716 716 716 716 

            

 
85504 Wspieranie rodziny 164 348 164 348 164 348 159 348 5 000 0 0 

   
0 0 

    

  
w tym z dotacji: 0 0 0 0 0 0 0 

         

 
85508 Rodziny zastępcze 365 500 365 500 0 

  
0 365 500 

   
0 0 

    

 
85513 

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

119 277 119 277 119 277 0 119 277 0 0 
   

0 0 
    

  
w tym z dotacji: 119 277 119 277 119 277 

 
119 277 

           

 
85516 

System opieki nad dziećmi do 
lat 3 

444 995 444 995 444 495 336 238 108 257 
 

500 
   

0 
     

900 
 

Gospodarka komunalna  i 

ochrona środowiska 
41 925 452,72 17 502 999,00 17 492 999,00 128 109,00 17 364 890,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 422 453,72 24 422 453,72 2 732 396,72 1 925 000 0 

 

 
90001 

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
4 312 396,72 1 180 000,00 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

     
3 132 396,72 3 132 396,72 2 732 396,72 0 

  

 
90002 

Gospodarka odpadami 

komunalnymi 
11 282 804 11 282 804 11 282 804 102 804 11 180 000 

     
0 

     

 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 788 100 788 100 788 100 

 
788 100 

     
0 

     

 
90004 

Utrzymanie zieleni w 

miastach  i gminach 
1 039 500 1 039 500 1 039 500 

 
1 039 500 

     
0 

     

 
90005 

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
18 894 057 44 000 44 000 25 305 18 695 

     
18 850 057 18 850 057 

    

 
90013 Schroniska dla zwierząt 300 000 300 000 300 000 

 
300 000 

     
0 

     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 24 – Poz. 9168



 
90015 

Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
3 265 595 2 750 595 2 750 595 

 
2 750 595 

     
515 000 515 000 

    

 
90017 

Zakłady gospodarki 

komunalnej 
65 000 0 0 

       
65 000 65 000 

 
65 000 

  

 
90026 

Pozostałe działania związane 

z gospodarką odpadami 
66 000 66 000 66 000 

 
66 000 

     
0 

     

 
90095 Pozostała działalność 1 912 000 52 000 42 000 

 
42 000 10 000 

    
1 860 000 1 860 000 

 
1 860 000 

  

921 
 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
2 952 185 2 952 185 376 943 16 743 360 200 2 540 242 35 000 0 0 0 0 0 0 

 
0 

 

 
92105 

Pozostałe działania z zakresu 

kultury 
39 743 39 743 39 743 16 743 23 000 

     
0 

     

 
92109 

Domy i ośrodki kultury, 

świetlice  i kluby 
1 340 000 1 340 000 0 

  
1 340 000 

    
0 

     

 
92116 Biblioteki 1 075 242 1 075 242 0 

  
1 075 242 

    
0 0 

    

 
92127 

Działalność dotycząca miejsc 

pamięci narodowej oraz 

ochrony pamięci walk i 

męczeństwa 

11 000 11 000 11 000 
 

11 000 
     

0 
     

 
92195 Pozostała działalność 486 200 486 200 326 200 

 
326 200 125 000 35 000 

   
0 

     

926 
 

Kultura fizyczna  11 777 104 5 532 104 4 549 104 2 942 345 1 606 759 800 000 183 000 0 0 0 6 245 000 6 245 000 
  

0 
 

 
92601 Obiekty sportowe 6 195 000 0 0 

       
6 195 000 6 195 000 

    

 
92604 

Instytucje kultury fizycznej -

OSiR 
4 586 088 4 536 088 4 441 088 2 942 345 1 498 743 

 
95 000 

   
50 000 50 000 

    

 
92605 

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
800 000 800 000 0 

  
800 000 

    
0 

     

 
92695 Pozostała działalność 196 016 196 016 108 016 

 
108 016 

 
88 000 

   
0 

     

Ogółem wydatki:  188 648 700,97 135 022 314,37 107 161 450,58 60 087 348,00 47 074 102,58 10 800 385,00 12 008 578,04 181 900,75 0,00 
4 870 

000,00 
53 626 386,60 53 626 386,60 2 732 396,72 1 990 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 25 – Poz. 9168



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami w 2023 r. 

     
   

w złotych 

Dział Rozdział 
Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki majątkowe 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 

750 75011          512 940,00    512 940,00    455960,00  56 980,00    
  

751 75101                5431,00    5 431,00    
 

5 431,00    
  

851 85195                    403,00                      403,00    
 

403,00    
  

852 85203            698 400,00    698 400,00    531916,00  166 484,00    
  

852 85219                9 601,00                 9 601,00    

 

144,00    9 457,00    
 

852 85228                4320,00    4320,00    4320,00  
   

855 85502      8110113,00    8 110 113,00    705736,00  17567,00    7386 810,00    
 

855 85503 716,00              716,00    716,00                        -      
                            -

       

855 85513           119 277,00    119 277,00    
 

119 277,00    
  

 Ogółem  9 461 201,00    9 461 201,00    1 698 648,00    366 286,00       7 396 267,00                      -      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 26 – Poz. 9168



Tabela Nr 5 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

   
w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 2023 r 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

12 741 747,63 

1. Kredyty § 952 
 

2. Pożyczki § 952 232 414,00 

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 903 

 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 
 

5. Prywatyzacja majątku jst § 944 
 

6. Nadwyżki  z lat ubiegłych § 957 
 

7. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 12 100 000,00 

8. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy § 950 0,00 

9. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 227 432,88 

10. 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art.. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  
§ 906 181 900,75 

Rozchody ogółem: 
 

5 516 008,82 

1. Spłaty kredytów i pożyczek § 992 5 516 008,82 

2. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE 
§ 963 

 

3. Udzielone pożyczki § 991 
 

4. Lokaty § 994 
 

5. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 
 

6. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 27 – Poz. 9168



Tabela Nr 6 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne w 2023 r. 

            
w złotych 

L.p. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok 2023 

(8+9+10+11) 

z tego źródła finansowania 

dochody własne 

jst 

kredyty 

i pożyczki, 

obligacje 

środki pochodzące 

z innych  źródeł* 

środki wymienione 

w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 400 40095 
 

ZUK - dotacja - Montaż 

systemu 

fotowoltaicznego - 

Stacja uzdatniania wody  

65 000,00 65 000,00 65 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

2 600 60016 
 

Drogi gminne - 

dokumentacje 
30 000,00 30 000,00 30 000,00 

 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

3 600 60016 
 

Przebudowa ul. 

Mostowej z 

modernizacją mostu i 

budową ścieżki 

rowerowej od ul. 

Mostowej do 

Warszawskiej  

14 725 000,00 14 725 000,00 
 

3 800 000,00 

A.      

B. 

C. 
… 10 925 

000,00  
Urząd 

Miejski 

4 600 60016 
 

Budowa drogi w ul. 

Chabrowej 
500 000,00 500 000,00 500 000,00 

 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 28 – Poz. 9168



5 600 60016 
 

Budowa drogi w ul. 

Czajki 
1 030 000,00 1 030 000,00 906 008,82 123 991,18 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

6 600 60016 
 

Wykonanie nakładki 

asfaltowej łączącej ul. 

Prymasowską i wieś 

Jastrzębia 

400 000,00 400 000,00 400 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 
Urząd 

Miejski 

7 600 60016 
 

Budowa ul. Makowej 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 
Urząd 

Miejski 

8 700 70001 
 

Zakup programu 

komputerowego - 

Zarządzania 

Nieruchomościami - 

moduł rozliczeń i 

windykacji  

61 500,00 61 500,00 61 500,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 

Zakład 

Gospodarki 

Mieszkaniow

ej w Łowiczu 

9 700 70005 
 

Odrestaurowanie 

zabytkowej Kamienicy 

Napoleońskiej z XVII i 

XVIII wieku w 

północnej pierzei Placu 

Stary Rynek w Łowiczu 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 
Urząd 

Miejski 

10 700 70005 
 

Wykup gruntów 500 000,00 500 000,00 500 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

11 700 70007 
 

Budowa bloku 

komunalnego przy ul. 

Kwiatowej  

3 750 000,00 3 750 000,00 750 000,00 
 

A.      

B. 

C. 
… 

3 000 000,00 
 

Urząd 

Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 29 – Poz. 9168



12 700 70007 
 

Termomodernizacja 

budynku 

wielorodzinnego 

mieszkalnego przy ul. 

A.Krajowej 43 m 

820 000,00 820 000,00 45 288,00 232 414,00 

A.      

B. 
C. 

… 

542 298,00 
 

Zakład 

Gospodarki 

Mieszkanio

wej w 

Łowiczu 

13 758 75818 
 

Rezerwa na 

inwestycje                       

                    i zakupy 

inwestycyjne 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 
Urząd 

Miejski 

14 801 80195 
 

Budowa boiska przy 

szkole SP 7 - etap I 

budowa bieżni okólnej 

dwutorowej 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 
Urząd 

Miejski 

15 851 85154 
 

Modernizacja placu 

zabaw w parku Błonie 
347 432,88 347 432,88 347 432,88 

 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

16 900 90001 
 

Modernizacja 

oczyszczalni ścieków 

wraz z budową 

kanalizacji sanitarnej na 

terenie aglomeracji 

Łowicz - etap I 

2 732 396,72 2 732 396,72 1 104 101,60 
 

A.      

B. 

C. 

… 
 

1 628 295,12 
Urząd 

Miejski 

17 900 90001 
 

Budowa sieci 

wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej ul. 

10 Pułku Piechoty  

400 000,00 400 000,00 400 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 30 – Poz. 9168



18 900 90005 
 

Poszukiwanie i 

rozpoznawanie zasobu 

wód termalnych w 

Łowiczu otworem 

Łowicz g-1  

18 850 057,00 18 850 057,00 66 420,00 
 

A.      

B. 
C. 

… 

18 783 

637,00  
Urząd 

Miejski 

19 900 90015 
 

Dokumentacja 

projektowa i budowa 

złącza kablowego dla 

obwodu oświetlenia 

ulicznego ul. Poznańska 

i Zamkowa 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

20 900 90015 
 

Oświetlenie ulic -

modernizacja - 

oświetlenie LED  

500 000,00 500 000,00 500 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 
Urząd 

Miejski 

21 900 90017 
 

ZUK - dotacja-Montaż 

systemu 

fotowoltaicznego - Baza 

ZUK  

65 000,00 65 000,00 65 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 
Urząd 

Miejski 

22 900 90095 
 

ZUK - dotacja-Montaż 

systemu 

fotowoltaicznego wraz z 

budową wiaty - 

Oczyszczalnia  

1 860 000,00 1 860 000,00 
 

1 860 000,00 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Urząd 

Miejski 

23 926 92601 
 

Budowa budynku 

zaplecza  stadionu przy 

ul. Starzyńskiego  

6 195 000,00 6 195 000,00 400 000,00 800 000,00 

A.      

B. 

C. 
… 

4 995 000,00 
 

Urząd 

Miejski 

23 926 92604 
 

Modernizacja 

oświetlenia na 

oświetlenie LED -

Pływalnia Miejska 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 
 

A.      

B. 

C. 

… 
  

Ośrodek 

Sportu i 

Rekreacji w 

Łowiczu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 31 – Poz. 9168



23 926 92604 
 

Zakup doposażenia hali 

nr 1  
20 000,00 20 000,00 20 000,00 

 

A.      

B. 

C. 

… 

 

 

Ośrodek 

Sportu i 

Rekreacji w 

Łowiczu 

Ogółem 53 626 386,60 53 626 386,60 6 935 751,30 6 816 405,18 0,00 
38 245 

935,00 
1 628 295,12 

 

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:   

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)   

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych   

C. Inne źródła  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 32 – Poz. 9168



Tabela Nr 7 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska na 2023 rok 

     
w złotych 

Lp. Dział  Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2023 r. 

I. 
   

Dochody 60 000 

 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 60 000 

  
90019 

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska 60 000 

    
Dochody bieżące 

 

   
0690 wpływy z różnych opłat 60 000 

    
 

 

      
II. 

   
Wydatki 62 000 

 
600 

  
Transport i łączność 8 000 

  
60004 

 
Lokalny transport zbiorowy 8 000 

    
Wydatki bieżące 8 000 

    
z tego: 

 

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8 000 

 
750 

  
Administracja publiczna 12 000 

  
75095 

 
Pozostała działalność 12 000 

    
Wydatki bieżące 12 000 

    
z tego: 

 

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań- 

składka członkowska na SPiGD Bzury 12 000 

 
801 

  
Oświata i wychowanie 4 000 

  
80195 

 
Pozostała działalność 4 000 

    
w tym: 

 

    
Wydatki bieżące 4 000 

    
z tego: 

 

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 000 

 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 38 000 

  
90003  Oczyszczanie miast i wsi 2 000 

   
 Wydatki bieżące 2 000 

   
 z tego: 

 

   

 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 000 

  
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 36 000 

   
 Wydatki bieżące 36 000 

   
 z tego: 

 

   

 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 36 000 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 33 – Poz. 9168



Tabela Nr 8 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat za odbiór odpadów komunalnych na 2023 rok 

     
w złotych 

Lp. Dział  Rozdział § Wyszczególnienie Plan na 2023 r. 

I. 
   

Dochody 11 282 804 

 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
11 282 804 

  
90002 

 
Gospodarka odpadami 11 282 804 

    
Dochody bieżące 

 

   
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez j.s.t. na podstawie 

odrębnych ustaw 
11 262 804 

   
0910 

Wpływy z odsetek od nieterminowych 

wpłat podatków i opłat 
20 000 

      
II. 

   
Wydatki 11 282 804 

 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 11 282 804 

  
90002  Gospodarka odpadami 11 282 804 

   
 Wydatki bieżące 11 282 804 

   
 z tego: 

 

   

 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
102 804 

    
wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
11 180 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 34 – Poz. 9168



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych  

   
     

w złotych 

L.p. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji 

w tym: 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

z tego 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Jednostki sektora 

finansów publicznych 

Nazwa instytucji 4 405 242,00 2 415 242,00 0,00 1 990 000,00 1 990 000,00 

1. 921 92109 Łowicki Ośrodek Kultury w Łowiczu 1 340 000,00 1 340 000,00 
   

2. 921 92116 Miejska Biblioteka w Łowiczu 1 075 242,00 1 075 242,00 
   

3. 
400 40095 Zakład Usług Komunalnych 65 000,00 

  
65 000,00 65 000,00 

900 
90017 Zakład Usług Komunalnych 65 000,00 

  
65 000,00 65 000,00 

90095 Zakład Usług Komunalnych 1 860 000,00 
  

1 860 000,00 1 860 000,00 

II. Jednostki nie należące 

do sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 8 385 143,00 5 991 643,00 0,00 2 393 500,00 0,00 

1. 630 63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 35 000,00 
  

35 000,00 0,00 

 
 

 
Dofinansowanie zadania z zakresu upowszechniania turystyki 

35 000,00 

  

35 000,00 

 2. 754 
 

Dofinansowanie gotowości bojowej 113 500,00 
  

113 500,00 0,00 

 

 
75412 

z tego:                                                                                               

Ochotnicze Straże Pożarne w Łowiczu    
        -utrzymanie gotowości bojowej 

63 500,00 

  

63 500,00 
 

 
 

75412 Ochotnicze Straże Pożarne - Ratownictwo wodne w Łowiczu  - 

utrzymanie gotowości bojowej 
50 000,00 

  

50 000,00 
 

3. 801 
 

Zadania w zakresie oświaty i wychowania 6 058 643,00 5 991 643,00 0,00 67 000,00 0,00 

 
  

z tego:                                                                                                 

     

 
 

80101 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 3 100 000,00 3 100 000,00 
   

 
 

80104 Przedszkola  2 611 643,00 2 611 643,00 
   

 
  

 -dotacje dla niepublicznych jednostek systemu oświaty    2 611 643,00 2 611 643,00 

   

 
 

80150 Pijarska Szkoła Podstawowa Królowej Pokoju w Łowiczu 280 000,00 280 000,00 
   

 

 
80195 

Pozostała działalność 67 000,00 

  
67 000,00 

 Aktywizacja zawodowa ludzi starszych -

                                                                                  Uniwersytet III -
Wieku 

45 000,00 
  

45 000,00 

 

 

 
80195 

Prowadzenie placówek wsparcia i udzielanie pomocy rehabilitacyjnej, 

psychologicznej i terapeutycznej oraz integracja kobiet chorych na 

raka piersi i stwardnienia rozsianego 
22 000,00 

  
22 000,00 

 

4. 851 
 Ochrona zdrowia 258 000,00 

  
258 000,00 

 

 
 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  258 000,00   
258 000,00 

 5. 852 
 

Pomoc społeczna 960 000,00   960 000,00 
 

 
 

85228 Zapewnienie możliwości świadczenia usług opiekuńczych dla 

mieszkańców miasta 960 000,00   
960 000,00 

 6. 854 
 Edukacyjna opieka wychowawcza 25 000,00 

  
25 000,00 

 

 

 
85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku  dla dzieci    i 

młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 25 000,00 
  

25 000,00 

 6. 900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 
  

10 000,00 
 

 
 

90095 Pozostała działalność - ekologia, ochrona zwierząt                     i 
dziedzictwa przyrodniczego 10 000,00 

  
10 000,00 

 

7. 921 
 

Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego 125 000,00 
  

125 000,00 
 

 

 
92195 Krzewienie kultury ludowej, organizacja wydarzeń kulturalnych oraz 

z zakresu ochrony dziedzictwa narodowego 125 000,00 
  

125 000,00 
 

8. 926 

 

Kultura fizyczna 800 000,00 
  

800 000,00 
 

 
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 800 000,00 

  
800 000,00 

 Ogółem I+II 12 790 385,00 8 406 885,00 0,00 4 383 500,00 1 990 000,00 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXX/490/2023 

Rady Miejskiej w Łowiczu 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2023 rok 

 
         

 

w złotych 

Lp. Wyszczególnienie 

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku 

Przychody Koszty 

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku 

Rozliczenia 

z budżetem 

z tytułu wpłat 

nadwyżek środków 

za 2021 r. 

ogółem 

w tym: 

ogółem 
w tym: 

wpłata do 

budżetu 
dotacje 

z budżetu 

w tym: 

§ 265 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 

I. Zakłady budżetowe 794 17 680 800 0 0 19 097 523 0 -1 415 929 x 

 
z tego: 

        

 
1. Zakład Usług Komunalnych 794 17 680 800 0 0 19 097 523 0 -1 415 929 x 

         
x 

         
x 

         
x 

Ogółem 794 17 680 800 0 0 19 097 523 0 -1 415 929 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 36 – Poz. 9168


		2023-11-10T13:15:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




